
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXPU NC: 0003154/2011
VISTO

La nota de Secretaría Académica en la que se solicita la designación
interina de los docentes cuyos vencimientos se producirán el 31/03/11 ; Y

CONSIDERANDO
Que a los fines de asegurar el normal desarrollo de las actividades

académicas es necesario efectuar las designaciones solicitadas.
Por ello en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo

aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que
se detalla a continuación en los cargos y cátedras que en cada caso se
indica a partir del 10 de abril de 2011 y hasta el 31 de marzo de 2013 o antes
si los cargos fueran cubiertos por concurso:

INTRODUCCiÓN A LA PSICOLOGíA
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Disogra Carlos Profesor Adjunto semidedicación 34459
Marchetti Pablo Profesor Adjunto Semidedicación 36477
Hasta tanto se apruebe el orden de mérito del concurso correspondiente
Marchetti Pablo Profesor Asistente Semidedicación 36477
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
de Profesor Asistente semidedicación mientras dure su designación como
Adjunto semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del Dec. 3413/79.
Hüg Mercedes Profesor Asistente semidedicación 32039
Reemplazando al Lic.
Marchetti por licencia o
antes si se produjera su
reinteqro
Cupani Marcos Profesor Asistente semidedicación 42982
Conceder licencia sin goce de haberes por incompatibilidad en su cargo de
Profesor Asistente semidedicación
Bermejo Fernando Profesor Asistente semidedicación 41392
Raúl
Reemplazando al Lic.
Cupani por licencia o antes
si se produjera su reintegro
anticipado
Aguirre Javier Profesor Asistente semidedicación 43224
Pilatti Angelina Profesor Asistente dedicación simple 41197

1



·~_.,-'_::'-,!
. "

/

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

BIOLOGíA EVOLUTIVA HUMANA
Apellido y Nombre 1Cargo y Dedicación 1Legajo
Murialdo Raquel 1Profesor Adjunto Semidedicación 136050
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras
dure su incompatibilidad encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec. 3413/79.

PSICOESTADíSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Bologna Eduardo Profesor Titular semidedicación 35481
Morales María Marta Profesor Asistente Semidedicación 27397
Urrutia Andrés Profesor Asistente Semidedicación 33737
Brussino Silvina Profesor Asistente semidedicación 32963
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
de Profesor Asistente semidedicación mientras dure su designación como
Profesor Asistente dedicación exclusiva en la Cátedra de Metodología de la
Investiqación Psicolóqica encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec. 3413/79.
Farré Noemí Profesor Asistente semidedicación 36914
Reemplazando a la Dra.
Brussino mientras dure su
licencia o antes si se
produjera su reinteqro
Farré Noemí Profesor Asistente dedicación simple 36914
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía mientras
dure su designación como Profesor Asistente semidedicación encuadrándose en
el Art. 13 11 e) del Dec. 3413/79.
Medrano Leonardo Profesor Asistente dedicación simple 42975
Reemplazando a la Lic.
Farré mientras dure su
licencia o antes si se
produiera su reinteoro
Faas Ana Profesor Asistente dedicación simple 36004

PSICOLOGíA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Cordera María Elena Profesor Titular Semidedicación 21151

Sánchez Graciela Profesor Asistente Semidedicación 44108
Codosea Lorena Profesor Asistente Semidedicación 45283
Ceballos, Amelia Profesor Asistente semidedicación 42085
Beatriz
Nanzer Ana Carolina Profesor Asistente semidedicación 40764
Figueroa Carmen Edith Profesor Asistente dedicación simple 43983

PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGíA
Apellido y Nombre I Cargo y Dedicación 1Legajo
Aguilera Mariela 1Profesor Asistente semidedicación 142913
Otorgar licencia por cargo de mayor jerarquía en su cargo por concurso de
Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 11 e) del Dec.

2



./ -.-.'--'~)
.>

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

•.•••,...C·"'~""':M'''.~ ,

3413/79
Audisio Irene Profesor Asistente dedicación simple 46986
Reemplazando a la Lic.
Aguilera por licencia o
antes si se produjera su
reintegro
Casetta Germán Profesor Asistente dedicación simple 44666

ESCUELAS CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGíA
CONTEMPORÁNEA
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Sananez Griselda Profesor Adjunto Semidedicación 33929
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
de Profesor Asistente dedicación simple por concurso mientras dure su
designación como Adjunto semidedicación encuadrándose en el Art. 13 11e) del
Dec. 3413/79
Moyano Pablo
Reemplazando a la Lic.
Sananez por licencia o
antes si se produjera su
reinteqro

Profesor Asistente Simple 44665

Pautassi Ricardo Profesor Adjunto dedicación simple 39733
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
de Profesor Asistente semidedicación por concurso mientras dure su designación
como Adjunto dedicación simple encuadrándose en el Art. 13 11e) del Dec.
3413/79
Pereno Germán
Reemplazando al Dr.
Pautassi por licencia o
antes si se produjera su
reintegro

Profesor Asistente semidedicación 40009

Profesor Asistente semidedicaciónManoiloff Laura 42468
Profesor Asistente semidedicaciónDel Boca Laura 80589

Ponce Luciano Profesor Asistente simple 38768

NEUROFISIOLOGíA y PSICOFISIOLOGIA
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Abate Paula Profesor Adjunto dedicación 39559

exclusiva
Mías Daniel Profesor Adjunto Semidedicación 29332
Collino Cristina Profesor Adjunto Semidedicación 19718
March Samanta (o Profesor Asistente Semidedicación 43113
antes si se resolviera el
concurso para dicho
cargo o se aprobara el
orden de mérito
establecido por el

3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

.. ".,,,.

Tribunal)
Conceder licencia sin goce de haberes por incompatibilidad en este cargo

Marchetti Pablo (o Profesor Asistente Semidedicación 36477
antes si se resolviera el
concurso para dicho
cargo o se aprobara el
orden de mérito
establecido por el
Tribunal)

PSICOLOGíA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA

García Cabello María Profesor Adjunto semidedicación 18917
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo

González Julia Mariana Profesor Asistente semidedicación 41977
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
de Profesor Asistente dedicación simple por concurso mientras dure su
designación como Asistente semidedicación encuadrándose en el Art. 13 " e) del
Dec. 3413/79
Herrera Natacha Profesor Asistente dedicación simple 47252

PSICOANÁLISIS

.---;::~))
./ /

Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Gómez Mariana Profesor Titular semidedicación 36500
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo
por concurso de Profesor Asistente semidedicación encuadrándose en el Art. 13
" e) del Dec. 3413/79
Celis María Eugenia Profesor Asistente semidedicación 39326
Reemplazando a la Dra.
Gómez por licencia o antes
si se produjera su reintegro
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo
por concurso de Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art.
13 11 e) del Dec. 3413/79
Cabanillas Mario Profesor Asistente dedicación simple 28594
Reemplazando a la Lic.
Celis por licencia o antes si
se produjera su reinteqro
Yosifides Miguel Aris Profesor Asistente semidedicación 39328
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo
por concurso de Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art.
13 11 e) del Dec. 3413/79
Caminos Mariano Profesor Asistente semidedicación 44107
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo
por concurso de Profesor Asistente dedicación simple encuadrándose en el Art.
13 11 e) del Dec. 3413/79
Biondini Mauro Profesor Asistente dedicación simple 44168

4



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

-,,",,,..~--,",,

Reemplazando al Lic.
Caminos por licencia o
antes si se produjera su
reintegro
Morales Alexis Profesor Asistente dedicación simple 45181
Reemplazando al Lic.
Yosifides por licencia o
antes si se produjera su
reinteqro

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Pujol María Alejandra Profesor Asistente Semidedicación 33681
Cupani Marcos Profesor Asistente semidedicación 42982
Bastida Marisa Profesor Asistente semidedicación 36804
Reemplazando al Lic.
Furlán por licencia o antes
si se produjera su reinteqro

METODOLOGíA DE LA INVESTIGACION PSICOLÓGICA
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Luque Leticia Profesor Asistente semidedicación 36660
Hüg Mercedes Profesor Asistente dedicación simple 32039
Reemplazando al Mgter.
Godoy por licencia o antes
si se oroduiera su reintegro

PSICOLOGíA SANITARIA "A"
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Dávila Angélica Profesor Adjunto Semidedicación 16042
lIIanes Mariana Inés Profesor Asistente Simple 40567

PSICOLOGíA SOCIAL
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Correa Ana Profesor Titular Exclusivo 10707
Bonvillani Andrea Profesor Asistente semidedicación 37209
Castagno Mariel Profesor Asistente semidedicación 36466

PSICOPATOLOGíA
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Argañaraz Juan Profesor Adjunto Semidedicación 31517
Boccardo Silvia Profesor Asistente Simple 30467
Agüero Esteban Profesor Asistente Simple 38774
Ferrari Fernando Profesor Asistente Simple 45096



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

PSICOBIOLOGíA EXPERIMENTAL
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
López Pablo Héctor Profesor Adjunto dedicación simple 36523
Horacio
Benavidez Eduardo Profesor Asistente dedicación simple 46202
Arias Grandío Carlos Profesor Asistente semidedicación 46093
March Samanta Profesor Asistente semidedicación 43113
Cruz Maria del Carmen Profesor Asistente dedicación simple 32783
Miranda Morales Profesor Asistente dedicación simple 46680
Roberto Sebastián

PSICOLOGíA CLíNICA
Apellido v Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Gentes Gladis Profesor Adjunto Semidedicación 29053
Salvetti Marcela Profesor Adjunto Semidedicación 34051
Valentini Aurora Profesor Asistente semidedicación 45180
Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
por concurso de Profesor Asistente dedicación simple, encuadrándose en el Art.
13 II e) del Dec. 3413/79.
Jorge Elizabeth Eliana Profesor Asistente dedicación simple 46092
Reemplazando a la Lic
Valentini por licencia o
antes si se produjera su
reintecro
Costa Andrea Maricel Profesor Asistente dedicación simple 40097

TÉCNICAS PROYECTIVAS
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Soave Mónica Profesor Adjunto semidedicación 34859
Alejandra
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
de Profesor Asistente dedicación simple por concurso mientras dure su
designación como Adjunto semidedicación encuadrándose en el Art. 13 II e) del
Dec. 3413/79.
Saavedra Mónica Profesor Asistente simple 46509
Reemplazando a la Lic.
Soave por licencia o antes
si se oroduiera su reinteqro
Ferrer Carmen Profesor Asistente semidedicación 24596
Villagra Liliana Profesor Asistente semidedicación 16877
Otorgar licencia sin goce por cargo de mayor jerarquía en su cargo por concurso
de Profesor Asistente dedicación simple, encuadrándose en el Art. 13 II e) del
Dec. 3413/79.

PSICOLOGíA CRIMINOLÓGICA
Apellido y Nombre Cargos y Dedicación Legajo
Puente de Camaño Profesor Adjunto semidedicación 30952
Oiga

6



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

- . '••...•..~..- .-

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía mientras
dure su designación como Secretaría Académica
Lucientes, Graciela Profesor Adjunto semidedicación 29880
Guzmán Inés Profesor Asistente simple 39619
Vivas Silvia Profesor Asistente simple 39616
Puente Sandra Profesor Asistente simple 39617
Bandini María del Profesor Asistente simple 39662
Carmen
Biodo María Judith Profesor Asistente simple 44975
Bordón Cecilia Profesor Asistente simple 46306
Sala Claudia Mabel Profesor Asistente simple 46641

PSICOLOGíA LABORAL
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Bartolini Natalia Profesor Asistente semidedicación 42985
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo
por concurso de Profesor Asistente dedicación simple, encuadrándose en el Art.
13 11e) del Dec. 3413/79.
Schroeder Ivana Profesor Asistente dedicación simple 45947
Reemplazando a la Lic.
Bartolini por licencia o
antes si se produjera su
reintegro
Martiarena Néstor Profesor Asistente semidedicación 41906

CRIMINOLOGíA CLíNICA
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Ferrer Cecilia Profesor Asistente Simple 24596
Desempeñándose en la
Cátedra de Psicología y
Penología por RHCD
160/07

CLíNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Balaguer María Sol Profesor Adjunto semidedicación 43903
Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo
de Profesor Asistente dedicación simple por concurso mientras dure su
designación como Adjunto semidedicación encuadrándose en el Art. 13 " e) del
Dec. 3413/79.
Bastida Marisa Profesor Asistente simple 36804
Reemplazando a la Lic.
Balaguer por licencia o
antes si se produjera su
reinteqro



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

-, ""'~''''''"... ,,, ..,,.~-

María Cristina
Soave Mónica Profesor Adjunto semidedicación 34859
Huespe Teresa Profesor Asistente Simple 17774
Zachetti Mariela Profesor Asistente Simple 36813

ORIENTACiÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Stabile Carmen Profesor Asistente Semidedicación 18370
Clark Carmen Gloria Profesor Asistente dedicación simple 40008

PSICOLOGíA EVOLUTIVA DEL ADULTO y DE LA SENECTUD
A ellido Nombre Car o Dedicación
Urrutia Andrés Profesor Adiunto Semidedicación

PSICOLOGíA Y DERECHOS HUMANOS
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Valles María Laura Profesor Adjunto semidedicación 31190
Ataide Cabral Daniela Profesor Asistente dedicación simple 43225
Alejandra

PSICOLOGíA Y PENOLOGíA
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Porta Diana María Profesor Asistente Sim le 31804

TEORíA Y TÉCNICA DE GRUPO
Apellido y Nombre I Cargo y Dedicación I Legajo
Bonvillani Andrea 1Profesor Adjunto semidedicación 137209
Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo
por concurso de Profesor Asistente semidedicación, encuadrándose en el Art. 13
II e) del Dec. 3413/79.

PSICOLOGíA ORGANIZACIONAL
Apellido y Nombre Cargo y Dedicación Legajo
Barrionuevo María Profesor Asistente dedicación 44111
Eugenia exclusiva

Artículo 2°: Los Profesores designados en los artículos precedentes
deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos del Área Económico
Financiera de la Facultad de Psicología a efectos de cumplimentar la
documentación correspondiente siendo la fecha de alta la del Acta que a tal
efecto se labre en ésa. Asimismo en el término de diez (10) días deberán
concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de la Universidad Nacional de Córdoba con copia de la presente

8



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Resolución a efectos del trámite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la
Caja).

Artículo 3°: Protocolícese comuníquese notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A DIECISIETE DíAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN N° 32 ---,. .

r. :~"
,/,"

! L';!

\~~,!:;}
~

PATRICIA ALTAM¡¡itH¡C~
J t, e A N f\

::M,:;' ""Ir· DE' PSICU.,

9


